
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  312  DEL 14/12/2023 

 

OGGETTO: Servizi di assistenza e manutenzione anno 2024 “SUITE MOSAICO”.                                   

CIG: Z823DADB2A.                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                                                                                            

                                                           IL PRESIDENTE 

Premesso che il Consorzio usa, a supporto delle attività di Direzione Lavori affidate ai settori 

dell’Area Ingegneria e dell’Area Agraria, un software prodotto dalla DIGI CORP Srl, azienda 

specializzata del settore; 

Considerata l’importanza di rinnovare periodicamente le versioni in uso per garantire 

l’adeguamento del software alla legislazione vigente in materia di appalti pubblici, l’aggiornamento 

delle basi dati e la compatibilità dei formati con quelli utilizzati da soggetti esterni, oltre che 

accedere a una serie di servizi aggiuntivi erogati all’interno della sottoscrizione;  

Rilevato che per ragioni di natura tecnica e attinenti alla tutela dei diritti esclusivi, i moduli software 

aggiuntivi e i servizi erogati con la sottoscrizione dei servizi di aggiornamento possono essere 

forniti unicamente dalla succitata ditta; 

Dato atto che per l’affidamento dei suddetti servizi il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi 

dell’art 15 del d. Lgs 36/2023, è l’ing. Michele Baldassarre; 

Ritenuto pertanto di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) 

del D.Lgs. 36/2023; 

Visto il preventivo di spesa, registrato al protocollo consortile n. 27658/2023 del 24/11/2023, con 

cui la succitata ditta ha proposto la sottoscrizione di un servizio di assistenza tecnica e di 

aggiornamento per l’intero anno 2024, per una spesa complessiva di 1.626,00 euro, oltre iva al 22%, 

pari a 357,72 euro, per un importo complessivo di 1.983,72 euro così articolato: 

UM Q.tà Descrizione 
IVA 

(%) 
Prezzo 

Unitario 

Prezzo 

Totale 

N 10 Licenze CONCANT RAPTL 22 105,00 1.050,00 

N 1 Moduli SICANT PSC POS SM  22 96,00 96,00 

N. 4  Moduli CAPITOLATI  22 56,00 224,00 

N 4 Moduli MANUTENZIONE 22 64,00 256,00 

TOTALE 1.626,00 

IVA 357,72 

TOTALE (iva incl.) 1.983,72 

Ritenuto, pertanto, per i motivi sopraesposti, di affidare alla ditta DIGI CORP Srl, PIVA 

00599830932, il Servizio di assistenza e manutenzione al prezzo offerto, ritenuto congruo; 



Dato atto che la spesa pari a 1.983,72 euro, IVA inclusa, dovrà essere prevista nell’esercizio 

finanziario 2024 e dovrà essere imputata alla Missione 04, Programma 03, Capitolo 47; 

Accertato che la succitata ditta risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INPS_38203608 valido sino 

al 22/02/2024; 

Dato atto che la società ha autocertificato, con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, il 

possesso dei requisiti generali di cui agli articoli 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023, a norma di quanto 

stabilito dall’art. 52, comma 1 del D.Lgs. 36/2023 e che, in caso di successivo accertamento del 

difetto del possesso dei requisiti prescritti ed autocertificati dall’aggiudicatario, si procederà a 

norma di quanto stabilito dall’art. 52, comma 2 del D.Lgs. 36/2023 

Visto lo schema di contratto in uso presso l’Ente che sarà regolarmente sottoscritto in modalità 

elettronica; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

 di approvare la procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 

D.Lgs. n. 36/2023, del servizio di manutenzione e assistenza relativa alle procedure di gestione 

dei dati del personale, a favore della ditta DIGI CORP Srl; 

 di dare atto che il servizio di assistenza e manutenzione decorre dal 01/01/2024 e avrà termine il 

31/12/2024 e che la spesa di 1.983,72 euro (IVA inclusa), dovrà trovare copertura finanziaria 

nelle uscite di bilancio dell’esercizio finanziario 2024, alla Missione 04, Programma 03, 

Capitolo 47; 

 di dare atto che la citata impresa risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta D.U.R.C. On Line - numero protocollo INPS_38203608 

valido sino al 22/02/2024; 

 di dare atto che, in caso di accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti ed 

autocertificati dall’aggiudicatario, si procederà a norma di quanto stabilito dall’art. 52, comma 2 

del D.Lgs. 36/2023. 

 

     IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 15/12/2023. 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


